

LAG- OCH EKONOMIUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 1/1975-76
med anledning av landstingsman Mirjam Öbergs m.fl.
hemställningsmotion till landskapsstyrelsen om
utredning om rätten för yrkesfiskare till utökad
avskrivning och fondering.

Landstinget har inbegärt lag- och ekonomiutskottets utlåtande över ovan nämnda motion. Med anledning härav får utskottet, som hört Ålands fiskarförbunds sekreterare Magnus Westling, näringschef Tor Mattsson och lagberedningschef Sune Carlsson anföra följande.

Utskottet omfattar motiveringens syfte att ge fiskerinäringen i likhet med vad gäller rederinäringen möjligheter att reservera medel för nyanskaffningar. En inkomstutjämnning över en längre tidsperiod än ett redovisningsår skulle stimulera fiskerinäringens utövare att anskaffa modernare fiskerifartyg och därmed ge fiskerinäringen en starkare ställning i det åländska näringslivet.

Utskottet har emellertid ansett att ett system med extra avskrivningar och fonderingar vid enbart kommunalbeskattningen inte avsevärt skulle förbättra fiskerinäringens ställning. Ett önskat resultat förutsätter, att motsvarande skattelättnader erhålles även i statsbeskattningen. Det är därför utskottets åsikt att initiativ för att påverka tillkomsten av en skattelättnadslag för fiskerinäringen i avseende å statsbeskattningen bör tagas från landskapsmyndigheternas sida.

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå

att Landstinget måtte hemställa hos landskapsstyrelsen att denna gör en framställning till vederbörande statsmyndighet i syfte att befrämja fiskerinäringen genom att i statsbeskattningen utöka avskrivningsrätten på fiskerifartyg och möjliggöra fondering för nyanskaffning av fiskerifartyg eller fiskerifartygsmaskiner.

Mariehamn, den 11 december 1975.

På lag- och ekonomiutskottets vägnar:


Rolf Carlson
ordförande


Ben Lundqvist
sekreterare.

Närvarande i utskottet: ordföranden Carlson, viceordföranden Sundberg samt ledamöterna Berg(delvis), Björklund och Lundberg samt suppleanten Sanders(delvis).